
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
07.09.2020                                                                                                                                    № 46 

 
О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на 

территории Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области 

 

          В соответствии с п.4 ст.14.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ « Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 3 закона Омской 

области от 25.12.2012 № 1501-ОЗ « О мерах по предупреждению причинения вреда 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию на территории Омской области», Администрация 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области п о с т а н о в л я е т: 

 

     1. На территории Евгащинского сельского поселения  не допускается нахождение 

детей на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического 

лица, которые предназначены для  обеспечения доступа к информационной-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также для реализации услуг в сфере 

торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, 

досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена продажа алкогольной 

продукции, на которых не допускается нахождение детей в ночное время без 

сопровождения родителей и иных взрослых лиц; 

 

2.  Не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное 

время в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, 

транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в 

помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые 

предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного 

питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном 

законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции. 

 

3. Предусмотренные пунктом 2 настоящей статьи ограничения по нахождению детей 

в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не 

применяются во время проведения в общеобразовательных организациях и 



профессиональных образовательных организациях торжественных мероприятий, 

посвященных завершению обучения по программам основного общего, среднего 

общего образования, среднего профессионального образования в указанных 

образовательных организациях, в отношении выпускников указанных 

образовательных организаций. 

 

4. Настоящее постановление обнародовать  в установленном законом порядке. 

 

Глава сельского поселения                                                 С.Б.Коротков 


